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Dr. Medical Clinic

AKTI 1 THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Dr. Medical Clinic

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATIA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE
1.1 Emri i shogéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar sshté Dr. Medical Clinic (mé poshté e
Shoggéria)
NENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shoqgrisé ndodhet né adresén: Njesia Administrative Nr.10, Rruga Myslym Shyri,
Apartamenti Nr.3, Tirang, Shqipéri.

22 Ortakét € Shoqérisé, mund té vendosin mbi transferimin e selis€ s¢ Shoqérisé né njé adrese
tjetér. Personat pérgjegjés per administrimin e Shoqgrisé mund & ¢elin ose mbyllin degé
dhe/ose zyra pérfagésimi, si brenda ashtu edhe jashté Republikés s€ Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATIJA
3.1  Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudh€ kohore me afat t€ pacaktuar.
NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE
4.1  Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen dhe marrjen pjesé né t& gjitha aktivitetet q¢ njé shoqéri

me pérgjegjési t& kufizuar mund t& ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe né veganti:
Polikliniké mjekésore, konsulta shéndetésore

Ekzaminime imazherike dhe analiza laboratorike

Stomatologji dhe fizioterapi
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4.2

4.3

5.1

6.1

Dr. Medical Clinic
Gjithashtu, Shogéria mund t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér € nevojshém apo t€ dobishém per
realizimin e géllimeve t€ saj.

Pér té arritur objektin e saj, Shogéria mund t& realizojé drejtpérdrejté apo né ményré té
térthorté ¢do lloj pjesémarrje né shoqéri t& tjera shqiptare apo € huaja, si edhe t€ hyjé né
marrédhénie kontraktore, bashképunimi ose ortakérie me persona té tret€, privaté ose publiké,
vendas ose t& huaj.

KREU 11
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI 1 KUOTAVE FINANCIMI

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shoqgrisg éshté prej 100 ( njéqind ) Leke, i ndaré né 3 (tre) kuota nga t€ cilat,
1(nj&) kuoté me vleré nominale 34 (tridhjeté e katér) Lek dhe 2 (dy) kuota me vleré nominale
33 (tridhjeté e tre) Lek secila, t€ cilat pérfagésojné 100% t& kapitalit themeltar, kapital i cili
&shté nénshkruar nga Ortakét e shoqerisé:

Andri Cabeli , madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, i datélindjes 25/10/1990, lindur dhe
banues né Tirang, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet LetCr Njoftim ID —
J01025047N (né vijim “Ortaku”) i cili zotéron 1 (nj&) pjesé té kuotave t& barabarté me 34
lek.

Renard Plaku, madhor me zotési t€ plot€ pér t€ vepruar, i datélindjes 26/05/1991 lindur né
Dibér dhe banues ne Tirané, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letér
Njoftim ID — J10526006T (né vijim “Ortaku”) i cili zotéron 1 (njé) pjesé t& kuotave (€
barabarté me 33 lek.

Mirald Gina, madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, i datélindjes 21/11/1988 lindur n€
Lushnje dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letér
Njoftim ID — 181121038E (né vijim “Ortaku”) i cili zotéron 1 (njé) pjesé t&€ kuotave €
barabarté me 33 lek.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

Kuotat e shoqérisé mund t’ju transferohen lirisht t€ tretéve ne pérputhje me dispozitat e
legjislacionit shqiptar n€ fuqi.
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7.1

8.1

9.1

9.2
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NENI 7
BARRET MBI KUOTAT E KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t& Shoqgrisé mund t& rendohen lirisht me barre siguruese apo t& drejta t€
tjera reale.

KREU 111
ORTAKET, FINANCIMET

NENI 8
ORTAKET E SHOQERISE

Andri Cabeli, madhor me zotési t& ploté pér t€ vepruar, i datélindjes 25/10/1990, lindur dhe
banues né Tirané, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letr Njoftim ID —
J01025047N (n€ vijim «Qrtaku”) i cili zotéron | (nj€) pjesé té kuotave t& barabarté me 34
lek.

Renard Plaku, madhor me zotési té ploté pér t& vepruar, i datélindjes 26/05/1991 lindur né
Dibér dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit n€permjet Letér
Njoftim ID - J10526006T (né vijim «QOrtaku”) i cili zotéron 1 (njé) pjesé t& kuotave &
barabarté me 33 lek.

Mirald Gina, madhor me zotési t& ploté pér t€ vepruar, i datélindjes 21/11/1988 lindur né
Lushnje dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letér
Njoftim ID — 181121038E (né vijim «QOrtaku”) i cili zotéron 1 (njé) pjesé t& kuotave té
barabarté me 33 lek.

NENI 9
VENDIMET E ORTAKEVE

Ortakét, né pérputhje me legjislacionin shqiptar marrin vendime né lidhje me: (i) ndryshimin
e kétij Statuti, (i1) zmadhimin e zvogélimin € kapitalit t& Shoqgris€, (iii) kalimin e kuotave t&
Shoqgérisg, (iv) emérimin dhe shkarkimin e Administratoréve, si edhe emérimin e shkarkimin
e ekspertit(€ve) kontabél t& autorizuar, (V) miratimin e bilancit vjetor € Shogérisé si edhe t€
¢do raporti tjetér financiar, (vi) shndérrimin, shpérndarjen dhe likuidimin e Shoqéris€, (vii)
emérimin e likuidatorit(gve) dhe ¢do vendim tjetér g€ sipas ligjit i takon Ortakéve.

Vendimet e Ortakéve duhet t€ merren me shkrim dhe t& regjistrohen n€ regjistrin e mbajtur
prang selisé s€ Shoqgérisg.

Statut & Akt Themelimi | Dr. Medical Clinic Page 4|8



10.1

10.2

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5
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NENI 10
FINANCIMI I SHOQERISE

Organi i Administrimit t& Shoggérisé, né pérputhje me dispozitat n& fuqi, pérveg rasteve t€
zmadhimit & kapitalit, ka t& drejté t& kérkojé nga ortakét e shoqgrisé fondet e nevojshme pér
arritjen e objektivave t& shoggrisé.

Financimet e métejshme té ortak&€ve né shoqéri do t€ jen& me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim, ng varési t€ titullit népérmjet té cilit do t& I&vrohen kéto fonde.

KREU 1V
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

NENI 11
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga 1 (nj&) Administrator i cili emérohet nga ortakét pér njé periudhg
5 (pesé) vjegare, me (€ drejté rizgjedhje. Ortakét kan€ (€ drejté te emérojné, apo pushojné
né ¢do koh& Administratorin.

Si Administrator i Shogérisé emérohet:

Mirald Gina, madhor me zotési t€ ploté pér (€ vepruar, i datélindjes 21/11/1988 lindur n€
Lushnje dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letér
Njoftim ID — I81121038E.

Administratori i vetém pérfagéson Shoqérin€ kundrejt paléve t& treta, pérfshiré autoritetet
publike dhe private, vendase ose t¢ huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe gjyqésore.
Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e Shoqgrisé sipas kétij
akt themelimi dhe statuti e legjislacionit shqiptar.

Administratori vepron n& pérputhje me politikat e biznesit t& pércaktuara nga Ortakét.
Administratori mund t& ndérmarré apo kérkojé kryerjen e té gjitha akteve Q€ konsideron t&
nevojshme pér arritjen ¢ objektit t& Shoqgris¢, pérveg atyre qé ligji apo statuti i rezervon

Ortakeve apo organeve t€ tjera t€ Shoggris€.

Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet dhe mosveprimet e kryera gjaté administrimit t&
Shoqgrisé. Administratori mund tua delegojé paléve t€ treta ftagrat € lidhura me
administrimin e Shoqgrisé. Administratori mbetet pérgjegjés i drejtpérdrejté pér té gjitha
veprimet e kryera nga pérfaqésuesit né lidhje me administrimin e Shogérisé. Administratori
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11.6

12..1

13.1

14.1

15.1
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ka t& drejté t& autorizojé person 0se subjekte 1€ treté me prokuré t& posagme pér &
pérfaqésuar shoqérine né Qendrén Kombétare t& Biznesit, organet € Tatim Taksave, etj.

Administratori do t& veprojé gjaté gjithé kohgs né interes € Shogérisé. N& rast t& njé konflikti
interesi, Administratori do t€ informojé menjéheré Ortakét e shoqgrisé, dhe nuk do € kryejé
asnjé veprim lidhur me céshtjen objekt i konfliktit t& interesit, deri n& pajisjen me udhézimet
pérkatése nga Ortakét.

NENI 12
SHPERBLIMI 1 ADMINISTRATOREVE

Ortakét pércaktojné shpérblimin e Administratorit t& shoggrisg.

KREU V
KONTROLLI I KONTABEL 1 SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 13
KONTROLLI KONTABEL

Kontrolli i jashtém kontabgl i Shoqérisé kryhet nga Eksperté Kontabgl t& Autorizuar, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. Ortakét do t& emérojné njé apo mé shumée

eksperté kontabgl né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet n&
bazé t& ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR
Viti Financiar i Shoggrisé fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.
NENI 15
BILANCI VJETOR DHE REZERVAT
Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori merr masat ¢ nevojshme per hartimin €

bilancit t& aktivitetit pér vitin financiar t& mbyllur, né ményré qé Ortakét t€ vendosin mbi
miratimin apo ndryshimet € mundshme té tij brenda afateve & pércaktuara nga ligji.
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15.2

15.3

15.4

16.1

17.1

17.2

17.3

Dr. Medical Clinic

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventarét, raportet € Administratorit dhe Ekspertit
Kontabél miratohen nga ortakét. Administratori i paraget Ortakgve per miratim, raportin mbi
administrimin e Shoggrisg, si dhe pasqyrat financiare vjetore.

Ortakét vendosin mbi ndarjen € dividendéve qé rezultojné si fitime sipas bilancit t& miratuar
rregullisht, pasi nga kéto shuma t& jené zbritur humbjet € mundshme & viteve t& méparshme.

Ortakét né ¢cdo moment mund t& vendosin krijimin e rezervave, si edhe masén e tyre.

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 16
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQRERISE

NE rastin e likuidimit t& Shogérisé do t& zbatohen dispozitat ¢ parashikuara né ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™.

NENI 17
NJOFTIMET

Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera &€ u jepen personave 0se qé b&jné
personat sipas Statutit do t& kryhen me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik (nése ka)
dhe do té konsiderohen t& kryera n¢ ményré t& rregullt kur u dérgohen ng adresat ¢ deklaruara
prej tyre prané Administratorit t& Shoqérisé.

Njoftimet zyrtare (€ komunikimeve me ang t& mjeteve elektronike vértetohen sipas
Legjislacionit pér nénshkrimin elektronik dhe dérgohen né adresat elektronike t& deklaruara

prej tyre.

Né rastin kur njé kuoté zotérohet nga mé shumé se njé person, t€ gjitha njoftimet do t’i
drejtohen pérfagésuesit t€ bashkézotéruesve t€ Kuotgs.
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KREU VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHICM

18.1 Shoqéria do (€ zhvillojé veprimtanné ¢ saj né pérputhje me parashikimet e kétij Akt
Themelimi. Statuti dhe legjislacionit shgiptar. Pér & gjitha ato ¢Eshtjet g¢ nuk jané
parashikuar né¢ k& dokument, do @& zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar mbi

shogérité tregtare.

MENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

19.8 Cdo mosmarréveshje ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve té saj. ose ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtaréve € tyre.dhe/osc Shogérisé. lidhur me interpretimin dhe / ose zbatimin e kétij
Akt Themelimi dhe Statuti. do (@ zgjidhet me mirékuptim ndérmjet paléve t& interesuar. Né
rast se nuk arrthet zgjidhja me mirékuptim ndérmjet paléve. kompetente pér zgjidhjen ¢

mosmarréveshjes do ¢ jeté Gjvkata ¢ Rrethit Tirané.

NENI 20
‘\l‘ti i J i‘i"\

20.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut pérpilohet ne 4 ( katér ) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET E SHOOQERISE

Andri Cabeli Renard Plaku Mirald Gina
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